

Committente:



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA ROMAGNA
Azienda Unità Sanitaria Locale di Piacenza

AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE DI PIACENZA

via Anguissola n° 15
cap. 29122 Piacenza (PC)
email: serviziotecnicoauslpc@ausl.pc.it
PEC: protocollo@pec.ausl.pc.it

Il Responsabile del Procedimento: Ing. Luigi Gruppi

Il Direttore Sanitario: Dott. Guido Pedrazzini

RIQUALIFICAZIONE DELLA RESIDENZA PER IL TRATTAMENTO RIABILITATIVO DELL' OSPEDALE DI PIACENZA – CORPO 10

CIG 7094855B8D



Livello progettuale:

PROGETTO ESECUTIVO

Descrizione elaborato:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
COPERTURA BLOCCO 10 CORPO SUD**

Timbri e firme:

Progettista Opere Architettoniche, Edili:
Arch. Patrizia Rancati

Ing. Alberto Catulli

Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione:
Ing. Alberto Catulli

Progettista Opere Strutturali:
Ing. Stefano Rossi

Progettista Impianti Elettrici:
Ing. Junior Matteo Molaschi

Progettista Impianti Meccanici:
STA Parenti - Ing. Massimo Parenti

Visto:
Il Responsabile Unico
del Procedimento
Ing. Luigi Gruppi

Visto:
Il Direttore Sanitario
Dott. Guido Pedrazzini

RTP
RANCATI - CATULLI - ROSSI - PARENTI - MOLASCHI
Via Bubba 41/A - 29122 Piacenza (PC)
PEC: patriziarancati@archiworldpec.it

Progetto Architettonico:
Arch. Patrizia Rancati
Ing. Alberto Catulli

Progetto Strutturale:
Ing. Stefano Rossi

Progetto Impianti Meccanici:
STUDIO TECNICO ASSOCIATO Parenti

Progetto Impianti Elettrici:
Ing. J. Matteo Molaschi

Responsabile delle Integrazioni Specialistiche:
Arch. Patrizia Rancati

REV.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
00	10/05/2019	Prima emissione	Rancati - Catulli	Patrizia Rancati	Patrizia Rancati

Codice elaborato:

PE. CM. A. 03

Scala:

-

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 1.B.A1 . 9	Rimozione di macerie asciutte o bagnate, giacenti nei sottotetti, nelle intercapedini murarie, sopra alle volte. Compreso il carico e il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, compreso il pagamento dei diritti di discarica. Misurazione del volume effettivamente asportato. SOTTOTETTO E F G		36,00 36,00 50,00	3,60 4,20 3,60	0,100 0,100 0,100	12,96 15,12 18,00		
	SOMMANO mc					46,08	50,38	2'321,51
2 1.B.A1 . 32	Smontaggio e rimozione di lattonerie in qualsiasi materiale, tipo e dimensione, quali: canali di gronda, bandinelle, converse, scossaline. Compreso la rimozione di strutture di sostegno, tasselli, ancoraggi, sigillature, chiodi, ecc.; compreso il carico e il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale di risulta e il pagamento dei diritti di discarica. Misurazione dello sviluppo lineare dei manufatti rimossi.							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
3 1.B.A1 . 32.A	Sviluppo massimo cm 33. compluvi timpani (par.ug.=2*1,30)	1,30 1,30 2,60	6,00 5,00 5,00			7,80 6,50 13,00		
	SOMMANO m					27,30	7,85	214,31
4 1.B.A1 . 32.B	Sviluppo massimo da cm 34 a cm 50 GRONDAIE SUD NORD		36,00 24,00			36,00 24,00		
	SOMMANO m					60,00	9,67	580,20
5 1.B.A1 . 32.E	Smontaggio e rimozione dei discendenti pluviali e i relativi terminali. SUD SUD NORD NORD	4,00 3,00 2,00 3,00	8,00 2,00 10,00 2,00			32,00 6,00 20,00 6,00		
	SOMMANO m					64,00	9,83	629,12
6 1.B.A1 . 33	Rimozione di manto di copertura di qualsiasi tipo, in tegole e coppi o altri tipi e materiali, posti a qualsiasi altezza. Sono compresi: il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita di quello che può essere riutilizzato; il calo e il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale residuo, compreso il pagamento dei diritti di discarica. Misurazione della superficie effettiva del manto rimosso. D E F	1,30 1,30 1,30	36,00 36,00 36,00	4,50 5,50 4,50		210,60 257,40 210,60		
	SOMMANO mq					678,60	16,70	11'332,62
7 1.B.B4 . 4	Fornitura e posa in opera di travi per orditura secondaria in legno di abete, o simili, di prima classe, squadrato, sezione come da progetto o da indicazione della Direzione dei Lavori in corso d'opera. Compresa l'occorrente ferramenta e chiodature, incastri, incollaggi fra elementi in legno, eventuali connettori per attacco a travetti esistenti, la preparazione degli appoggi e relativi ancoraggi alle murature e ai cordoli, gli sfridi, i tagli a misura e l'impiego di ponti di servizio. Trattamento legni con triplice applicazione di prodotto insetticida e fungicida, finitura ad olio come da richiesta D.L.. Compresi il tiro in alto e il calo in basso dei materiali, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro							
	A R I P O R T A R E							15'077,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'077,76
	finito a regola d'arte. Con misurazione della cubatura come da elaborati grafici o ordini impartiti. CANTINELLE PER FISSAGGIO ONDACOPPO SEZIONE 5X5 PASSO 50 CM INCIDENZA 0.005 mc/mq Vedi voce n° 6 [mq 678.60]					0,005	3,39	
	SOMMANO mc						3,39	917,73
8 1.B.D2 . 4	Fornitura e posa in opera di manto di copertura in elementi di laterizio composti per un 50% di nuova fornitura e 50% vecchi forniti dalla Committenza. Sono compresi le muratura di un filare ogni tre oltre, la gronda e il colmo, la formazione di colmi, diagonali, bocchette di areazione, l'utilizzo di pezzi speciali, reti antintrusione volatili, sfiati, elementi paraneve. E' compreso e compensato nel prezzo l'onere per le sovrapposizioni, gli sfridi, i tagli a misura, i ponti di servizio e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Misurazione superficie in pianta.							
	SOMMANO						0,00	0,00
9 1.B.D2 . 4.A	Coppi. CON L'ONERE DI UTILIZZO SOLO DI COPPI DI RECUPERO, IN DOPPIO STRATO E FISSATI OGNI DUE FILE CON GANCI DI RAME Vedi voce n° 6 [mq 678.60]	0,77					522,52	
	SOMMANO mq						522,52	31,77
10 1.B.D2 . 7	Fornitura e posa in opera di lastra ondulata sottocoppo, da collocarsi a diretto contatto con il solaio di copertura, qualunque sia la sua consistenza o natura, costituita da pannelli rigidi di materiale bituminoso e resine poliestere. Posate con vari sistemi d'ancoraggio, su listelli con chiodi o viti, direttamente inchiodate alla struttura o con clips in acciaio, il tutto comunque, approvato dalla D.L. Misurazione della superficie misurata in pianta. SI INTENDA PER LASTRE SOTTOCOPPO ONDULATO IN CEMENTO FIBRO RINFORZATO ESENTE AMIANTO COLORE ROSSO MATTONE Vedi voce n° 6 [mq 678.60]	0,77					522,52	
	SOMMANO mq						522,52	17,77
11 A07.13.076g	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 50: in rame da 8/10 Vedi voce n° 3 [m 27.30] Vedi voce n° 4 [m 60.00]						27,30 60,00	
	SOMMANO ml						87,30	53,35
12 A07.13.082b	Cicogne per sostegno di canali di gronda, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte: in rame o acciaio inox incidenza 2/ml Vedi voce n° 11 [ml 87.30]	0,50					43,65	
	SOMMANO cadauno						43,65	5,72
13 A07.13.084f	Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione dei soli collari di sostegno: diametro fino a 100 mm: in rame da 6/10 Vedi voce n° 5 [m 64.00]						64,00	
	SOMMANO ml						64,00	31,22
14 1.B.E3 . 2	Massetto per pendenze in conglomerato leggero, termicamente isolante, malta confezionata in stabilimento, realizzato con cemento tipo "325" ed inerti							
	A R I P O R T A R E							50'979,72

